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Odkryte w Tanzanii złoża gazu zawierającego hel
przez dłuższy czas pozwolą zaspokoić światowe zapotrzebowanie na ten stosowany między
innymi w medycynie pierwiastek, którego zasoby zaczynały się wyczerpywać - informuje
serwis BBC News.

Hel w wykrytym w Tanzanii złożu (szacowanym na półtora miliarda metrów sześciennych) uwalnia
się z głęboko położnych skał Wielkiej Doliny Ryftowej pod wpływem aktywności wulkanicznej po
czym zostaje uwięziony w płycej położonych złożach gazu ziemnego. Prawdopodobnie można go
będzie znaleźć także na innych obszarach o podobnej budowie geologicznej.

 

Jak podkreślili wypowiadający się dla BBC geolodzy z uniwersytetów w Durham i Oxfordzie, nowe
złoża całkowicie zmieniają sytuację.

 

Skroplony hel wykorzystywany jest do osiągania bardzo niskich (w pobliżu zera bezwzględnego)
temperatur, potrzebnych do osiągania zjawiska nadprzewodnictwa – wykorzystywanego między
innymi w nadprzewodzących magnesach skanerów rezonansu magnetycznego (MRI) czy Wielkiego
Zderzacza Hadronów.

 

Ten lżejszy od powietrza i niepalny gaz potrzebny jest także w statkach kosmicznych, teleskopach
oraz detektorach promieniowania- jak również do napełniania sterowców, balonów i baloników oraz
jako składnik mieszanki oddechowej dla nurków, która pozwala zanurzać się na duże głębokości.
Lasery helowo - neonowe o czerwonym świetle stosowane są w supermarketowych czytnikach kodów
kreskowych.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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